INCRIÇÕES HOMOLOGADAS

EDITAL Nº 02/2025 – MONITORIA 2025.2

CURSO DE DIREITO

A Coordenação do Curso de Direito e da Pós-graduação, Pesquisa,

Extensão, Inovação e Internacionalização (CoPPExI), da Faculdade de

Ciências Humanas, Exatas e da Saúde do Piauí (FAHESP), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da lista de homologação dos alunos

inscritos de acordo com o Edital nº 02/2025.

• Conforme Item 5 do EDITAL 02/2025:

NOME COMPLETO DISCIPLINA STATUS

Raylanne Costa dos Santos
Direito Civil - Direito das

Sucessões

DEFERIDO

Thalia Santos de Araujo  Direito Civil – parte geral DEFERIDO

Lia Carneiro Araújo
Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Juliana Gomes Cardoso Carvalho
Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

INDEFERIDO

ITEM VIII DO

EDITAL

Joaquim Alves de Moraes Neto

Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Emilly Vitória Lima Barbosa

Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Hendrix Fontenele Prado
Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

INDEFERIDO

ITEM VIII DO

EDITAL

I. Estar matriculado regularmente;

II. Ter cursado na FAHESP/IESVAP pelo menos um período letivo (a partir do segundo período

do curso);

III. Não estar em dependência em nenhuma disciplina do curso;

IV. Não ter reprovação na disciplina/módulo pleiteada;

V. Não ter sofrido sanção disciplinar.

VI. Ter disponibilidade de 8 (oito) horas semanais para as atividades de monitoria.

VII. Estar inscrito apenas em uma vaga ofertada pela disciplina/módulo.

VIII. Ter nota igual ou maior que 70 pontos na disciplina pleiteada, sem exame final.

IX – demonstrar habilidades interpessoais e interesse em atuar como facilitador do aprendizado.

Parágrafo único: A inscrição para as disciplinas, só poderá ser realizada pelo aluno que tiver

cursando do 2º período ao 9º período.

Maria Luzia Souza Lima
Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Pedro Henrique Carvalho de
Sousa

Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Dan Aguiar Meneses

Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Davi Sousa do Carmo
Direito Constitucional –
Teoria da Constituição e
Direitos Fundamentais

DEFERIDO

Milko Carvalho Nazário  Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Milka Raissa Oliveira Pinto Direito Criminal – Penal 1

INDEFERIDO

ITEM VIII DO

EDITAL

Maria Cacilda Pereira Rodrigues  Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Gumercindo Alves da Costa Junior Direito Criminal – Penal 1

INDEFERIDO

ITEM VIII DO

EDITAL

Francisco José de Carvalho
Nascimento

Direito Criminal – Penal 1
DEFERIDO

Maria Eduarda dos Santos Costa Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Adnágner Bezerra de Carvalho Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Leandro Rodrigues de Melo  Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Wannessa Kelly Ribeiro
Albuquerque

Direito Criminal – Penal 1

INDEFERIDO

ITEM VIII DO

EDITAL

Guilherme Barros Lima Spíndola Direito Criminal – Penal 1 DEFERIDO

Amandha dos Santos Araujo Direito Criminal – Penal 2 DEFERIDO

Lawan Ribeiro Sales
Processo Civil (tutelas

provisórias)
DEFERIDO

Renata de Sousa Silva
Processo Civil (tutelas

provisórias)
DEFERIDO

Júlia Braz dos Santos
Processo Civil (tutelas

provisórias)
DEFERIDO

Gabriel Guedes Oliveira do Nasf  Teoria Geral do Direito DEFERIDO

Parnaíba (PI), vinte e cinco de agosto de 2025.

 FACULDADE
AFYA

PARNAÍBA